СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2017                  		     				     № 00
 п. Светлый

О внесении изменений в приложение № 1
к решению Совета депутатов сельского
 поселения Светлый № 28 от 03.04.2014
«Об утверждении порядка проведения
конкурса на замещение вакантной должности
муниципальной службы в администрации
сельского поселения Светлый»

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 10.12.2015 №121 « Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник»»,  уставом сельского поселения Светлый
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в приложение  № 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 03.04.2014 № 28 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый» (далее по тексту – Приложение) следующие изменения:
1.1. В статье 1 Приложения «Общие положения»:
1.1.1. Абзац 3 пункта 3 изложить в новой редакции:
«Решение о проведении конкурса вместе с условиями конкурса, а также проектом трудового договора подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в сети "Интернет" не позднее, чем за 20 дней до дня его проведения.».
1.1.2. Подпункт 5 пункта 5  изложить в новой редакции:
«5) при назначении на должность муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в случае невозможности исполнения им должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в соответствии с медицинским заключением, сокращения замещаемой им должности, реорганизации, ликвидации администрации сельского поселения Светлый и иных случаях предоставления гарантий работникам в соответствии с трудовым законодательством;».
1.1.3. Пункт 5 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве;
9)  при переводе муниципального служащего по его письменной просьбе или с его письменного согласия на вакантную равнозначную должность муниципальной службы.».
1.2. В статью 3 «Условия конкурса»:
1.2.1. Подпункт 11 изложить в новой редакции:
«12) Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
- гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на муниципальную службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
-  муниципальный служащий - за  календарный  год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.».
1.2.2. Дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) подлинники и копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу.».
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                                         О.В. Иванова